
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

20 JANUARI 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tommy Van Look, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Jack Vissers, Korpschef.
Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Tom Van Grieken, Raadslid.

ADVIESRAAD - SPORTRAAD - ERKENNING EN REGLEMENT

De raad,

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 5 september 2013 houdende goedkeuring 
van het huishoudelijk reglement van de gemeentelijke sportraad;
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
Overwegende dat het reglement dient te worden afgestemd op de bepalingen van het   
decreet lokaal bestuur, deel 2, artikel 304;
Overwegende dat de bestaande functieomschrijvingen geen aanpassingen  behoeven;
Gelet op de bepalingen van de gemeentelijke afsprakennota voor adviesraden zoals 
goedgekeurd door het college van burgemeester en schepenen van 27 april 2023;
Gelet op het voorstel tot reglement sportraad;
Overwegende dat bij de start van een nieuwe legislatuur adviesraden opnieuw erkend 
moeten worden en hun reglement opnieuw goedgekeurd;

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tommy Van Look, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.

Artikel 1
De gemeentelijke sportraad te erkennen als adviesraad.



p.2/2

Artikel 2
Het reglement van de gemeentelijke sportraad goed te keuren.

Algemeen Directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Annelies Verlinden

algemeen directeur voorzitter gemeenteraad

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden


